untuk mentaati perjanjian 

tertanggal 13 
September 2016 
dan SURAT Kuasa 
Khusus tertanggal 
13 September 2016.  

4. Menghukum 
TERGUGAT untuk 
mengembalikan 
seluruh pinjaman 
Tergugat kepada 
Penggugat, seketika, 
sekaligus dan tunai 
sebesar Rp. 
1.210.391.701,(Satu 
milyar dua ratus 
sepuluh juta tiga 
ratus sembilan 
puluh satu ribu 
tujuh ratus satu 
rupiah). 

DALAM REKONPENSI 

- Menolak gugatan 
rekonpensi 
Penggugat 
Rekonpensi untuk 
seluruhnya.  

DALAM KONPESI DAN 
REKONPENSI  

- Menghukun 
Tergugat 
Konpensi/Pengguga
t Rekonpensi untuk 
membayar ongkos 
perkara, yang 
hingga kini 
diperhitungkan

[...]

September 2016 dan surat 
kuasa khusus tertanggal 13 
September 2016 

- Menghukum dan atau 
memerintahkan tergugat 
untuk mengembalikan 
seluruh pinjaman tergugat 
kepada penggugat, 
seketika, sekaligus dan 
tunai kepada penggugat, 
per 31 Juli 2019 adalah 
sebesar Rp. 1.210.391.701 
(Satu milyar dua ratus 
sepuluh juta tiga ratus 
sembilan puluh satu ribu 
tujuh ratus satu rupiah) 
dengan rincian sebagai 
berikut : 

- Outstanding RK (Saat Jatuh 
Tempo Sept’17) = Rp. 
649.988.980,  

- Tunggakan Bunga 
(Oktober’17 s/d Juli’19) = 
Rp. 230.745.933,  

- Bunga Berjalan (26 Jul’19 
s/d 30 Jul’19 = Rp. 
1.805.525, 

- Denda = Rp. 327.851.263, 

sebesr Rp. 494.000, 
(Empat Ratus 
Sembilan Puluh 
Empat Ribu Rupiah. 

Total sampai tanggal 31 Juli 
2019 = Rp. 1.210.391.701, 
[Terbilang : satu milyar dua 
ratus sepuluh juta tiga 
ratus sembilan puluh satu 
ribu tujuh ratus satu 
rupiah] dan jumlah 
tersebut terus bertambah 
karena perhitungan bunga 
berjalan); yang apabila 
tidak dilaksanakan sampai 
putusan ini berkekuatan 
hukum tetap, agar harta 
benda yang disita, dilelang 
dan hasilnya diserahkan 
pada penggugat 

2. Nomor

[...]

dengan Tergugat 
Rekonpensi/Penggugat 
Konpensi;  

3. Menyatakan batal demi hukum 
Penyerahan Hak Milik Secara 
Kepercayaan (Fidusia 
Eigendom Overdracht) 
tertanggal 13 September 2016 
yang ditandatangani oleh 

untuk tingkat 
banding ditetapkan 
sejumlah Rp 
150.000,00 (seratus 
lima puluh ribu 
rupiah). 

Penggugat 
Rekonpensi/Tergugat Konpensi 
dengan Tergugat 
Rekonpensi/Penggugat 
Konpensi;  

4. Menyatakan batal demi hukum 
surat Kuasa Khusus tertanggal 
13 September 2016 yang 
diberikan oleh Penggugat 
Rekonpensi/Tergugat Konpensi 
kepada Tergugat Rekonpensi/

[...]

Secara Kepercayaan (fiducia 
eigendom overdracht) 
tertanggal 13 September 
2016 dan Surat Kuasa Khusus 
tertanggal 13 September 
2016. 

4. Menghukum 
Tergugat untuk 
mengembalikan 
seluruh pinjaman 
Tergugat kepada 
Penggugat, seketika, 
sekaligus dan tunai 
sebesar 
Rp662.567.185,00 
(enam ratus enam 
puluh dua juta lima 
ratus enam puluh 
tujuh ribu seratus 
delapan puluh lima 
rupiah);  

Dalam Rekonvensi:  

- Menolak gugatan 
Rekonvensi 
Penggugat 
Rekonvensi untuk 
seluruhnya;  

Dalam Konvensi dan 
Rekonvensi:  

- Menghukum 
Pemohon Kasasi 
untuk membayar 
seluruh biaya 
perkara yang dalam 
tingkat kasasi ini 
sejumlah